
 

 

 

2024年 3月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

東京都立農芸高等学校 

ＰＴＡ会長 上原 美佳 

第６回運営委員会（３/２）だより 
 
 
 
 

【会長 挨拶】 

 春は名のみの風の寒さやと申しますが、3月に入りましたが、まだまだ寒く、また花粉も飛んで

おり皆様体調はいかがでしょうか。特に3年生は卒業式を間近に控えておりますので、当日元気に

卒業できるよう、どうぞお気をつけてお過ごしください。早いもので、本日は今年度最後の運営委

員会となりました。次年度総会議案がいくつかございますので、宜しくお願い致します。 

 

 

【副校長 挨拶】 

ＰＴＡ役員の皆様、こんにちは。御多用の中、ＰＴＡ活動に御協力をいただき、ありがとうご

ざいます。 

さて、今年度最後の運営委員会となりました。この一年、PTA役員の皆様には、各行事等、学

校運営にお力添えいただきまして感謝申し上げます。 

いよいよ今月16日土曜日に、第７６回の卒業式が挙行されます。今年度も進路実現を叶えた

総数１１９名の生徒が卒業します。卒業後お子様たちがそれぞれの、夢に向かって努力してくれ

ることを望んでいます。 

また、この月曜日から1、2年生は学年末考査が実施されます。今日、明日と進級に向けて勉

強に努めていることと思います。 

次年度になれば、新3年生は進路実現を主とした学校生活が待っています。既に、進路指導に

係る三者面談が実施されています。新2年生は学校の中心的存在になり、授業はもちろんのこと

学校行事や校外活動などにも今以上、積極的に取り組んでいくことになります。それらの主体的

な活動が、進路実現に繋がっていくものと思います。 

昨日、入学選抜の合格発表がありました。新しい1年生も、入学してきます。そして新しい保

護者の方もPTAへ入会されることと思います。PTA役員の皆様におかれましては、新たな生

徒、保護者の方々へもお力添えいただければ幸いに存じます。 



 

 

次年度も本校がますます発展するよう教職員一同、努力してまいります。 

御協力、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

【役員報告】 

１/２０（土） 「合格おめでとうセット」印刷・封入作業 

３/２（土）  第６回役員会・第６回運営委員会開催 

 

【専門委員会活動報告】 

学級委員会   ３/２（土）  第６回運営委員会 参加 

 

広報委員会  １２/３（日） 広報誌１３０号 打ち合わせ 

３/２（土）  第６回運営委員会 参加 

              広報誌１３０号 在校生配布準備・他校発送準備 

 

研修委員会  ３/２（土）   第６回運営委員会 参加 

 

行事委員会  ３/２（土）   第６回運営委員会 参加 

 

選考委員会  １月         次期役員候補者への内定連絡 

３/２（土）   第６回運営委員会 参加 

 

卒対委員会  １/１３（土） 卒業祝い品最終決定 

３/２（土）   第６回運営委員会 参加 

 

【来年度総会議案】 

 来年度総会議案の内、役員候補者（3/2 時点内定者）・行事活動案・予算案について、承認され

ました。詳細についてのお問い合わせは、本部までお願い致します。 

 

 

 

 

次回専門委員会 ２０２４年４月２７日（土）1３：００～（於：教室） 

 

次回運営委員会 ２０２４年４月２７日（土）1５：００～（於：大会議室） 


